



Miłków, dnia 09.02.2022

Zn. spr.: SG.270.1.1.2022

**Uczestnicy postępowania
Nr SG.270.1.1.2022**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „**Usługę pozyskania pędów zimowych (zrazów) jarzębu brekinii wraz z wyprodukowaniem sadzonek poprzez szczepienie**”

Art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – „PZP”) stanowi, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ.

Zamawiający w dniu 08.02.2022 r. otrzymał od Wykonawcy pytania do prowadzonego postępowania na podstawie art. 275 pkt 1 PZP w trybie podstawowym bez negocjacji.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający niezwłocznie udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy wykonując zbiory materiału roślinnego na potrzeby szczepień dotyczących zamówienia, możemy wynająć specjalistyczną firmę zbieraczy mającą odpowiednie kwalifikacje i referencje na podstawie Umowy o Dzieło lub ewentualnie Zlecenia pokrywając z własnych środków koszty tej usługi.

Uwagi: ze względu na krótki okres realizacji zbioru materiału należy zatrudnić większą ilość osób i w odpowiednio krótkim czasie zebrać i zabezpieczyć w chłodniach zręzy do szczepień.
Jarząb brekinia bardzo szybko wchodzi w okres wegetacji i wczesne zbiory gwarantują większą udatność szczepień.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorcy stanowi, że jedną z zasad konstytucyjnych działalności gospodarczej jest zasada wolności. Zgodnie z tą zasadą podejmowanie i wykonywanie działalności gospodarczej jest wolne dla każdego. Zatrudnienie pracowników przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą jest częścią wykonywania działalności gospodarczej, dlatego też, to przedsiębiorca przyjmując na siebie ryzyko wykonywania działalności gospodarczej sam decyduje o możliwościach zatrudnienia pracowników, czy to w oparciu o przepisy Prawa pracy (na podstawie umowy o pracę), czy też na podstawie umów cywilno-prawnych, które są zgodne z obowiązującym prawem.

Zamawiający w SWZ nie wskazał przy pomocy ilu osób Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiotowe zamówienie, jak również nie zastrzegł osobistego wykonywania zamówienia przez Wykonawcę. Wykonawca może powierzyć realizację elementów (części)

przedmiotu zamówienia podwykonawcom, jednakże musi mieć na uwadze, że Zamawiający przy wyborze ofert będzie kierował się kryterium „Samodzielna realizacja kluczowych zadań zamówienia”. Oceniane będzie przyjęcie przez Wykonawcę zobowiązania umownego do wykonywania kluczowych zadań zamówienia, określonych przez Zamawiającego w SWZ, samodzielnie przez Wykonawcę składającego ofertę, tj. bez udziału podwykonawców.

Znając zakres przedmiotu zamówienia to Wykonawca musi zdecydować czy zatrudni osoby na podstawie umów o pracę, umów cywilno-prawnych czy też zleci realizację części przedmiotu zamówienia podwykonawcom.

Pytanie nr 2

Czy szkołka musi być zarejestrowana i być pod kontrolą PIORiN, a osoby tam zatrudnione posiadać odpowiednie zaświadczenia na prowadzenie działalności w tym zakresie oraz upoważnieni na samodzielne wydawanie Paszportów Roślin na podstawie art. 66 ust.5 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/2031, które są niezbędne przy wydawaniu wyprodukowanego materiału szkółkarskiego.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w zakresie produkcji sadzonek był zarejestrowany w urzędowym rejestrze podmiotów profesjonalnych prowadzonym przez podmiot, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 256 z późn. zm.). Zamawiający wymaga, aby wyprodukowane przez Wykonawcę i przekazane Zamawiającemu do odbioru sadzonki posiadały paszporty roślin wydane przez upoważnione do tego podmioty zgodnie z w/w ustawą.

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Firma musi być zarejestrowana w BNL jako producent LMR.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby Wykonawca był zarejestrowany jako producent w rejestrze dostawców leśnego materiału rozmnożeniowego prowadzonym przez Biuro Nasiennictwa Leśnego.

Pytanie nr 4

Czy możliwe jest przesunięcie terminu realizacji zadania z 30.04.2024 na nieco wydłużony termin do dnia 15.09.2024. Umożliwi to dokonanie ewentualnych uzupełnień w roku 2023 przy klonach o mniejszej udatności szczepień a tym samym wyprodukowanie materiału zgodnego w pełni ze specyfikacją.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że zmienia termin realizacji przedmiotu zamówienia na dzień 15.09.2024 roku.

Zamawiający zmieni treść ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem,
Czesław Koziół
Dyrektor
/podpisano elektronicznie/